Темеље су чинили, сагласно приликама у ондашњој Европи,
национална идеологија и национално колективно осећање припадности, саглас
ним посебним приликама земље и њене историје.

10 Преlлед жрйl.ава у људсill.ву, извештај Министарства војног упућен Министарству спољних пос
лова 2/15. децембра 1917, Архив Србије у Београду, Фонд Министарства иностраних дела,
Политичко одељење, f. Х-26---29; Mimoire pri~·enli д [а Cmifirence de Ја Рах д. Paris concernant Jes
Revandicatioш du Royaume daSerbes, Croates et Slo1,tmes 1919: L'effort militaire (Jans Ја guerre 1914-1918,
15-16.